МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

От 16.06.2015 № 110-к
г. Симферополь

О проведении

научно-практической конференции

 «Безопасность медицинского

персонала и пациента при

проведении инфузионной терапии»

С целью повышения уровня профессиональных знаний медицинских

сестер, дальнейшего улучшения качества оказания медицинской помощи

населению Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 июня  2015 года научно-практическую конференцию

«Безопасность медицинского персонала и пациента при проведении

инфузионной терапии»  в г. Ялта,  ул. Дражирского 50,  Отель «Ялта-

Интурист» (конференц-зал «Звездный»).

2. Утвердить Программу конференции (приложение 1).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Крым направить

для  участия в конференции средних медицинских работников  по два

человека (главные, старшие и процедурные медицинские сестры).

Министр                          А. МОГИЛЕВСКИЙ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

Приложение №1

Программа

научно-практической конференции

«Безопасность медицинского персонала и пациента при проведении

инфузионной терапии»

25 июня 2015,  четверг

9.00-10.00 -  регистрация участников конференции

10.00 – 10.20  приветствие участников  конференции - главный внештатный

специалист Министерства здравоохранения Республики Крым по управлению

сестринской деятельностью  - Евтушенко Ирина Васильевна, г.Симферополь

10.20 – 11.45 доклад  «Современные  аспекты проведения периферической

катетеризации» Гусева Ирина Александровна, г. Санкт-Петербург.

11.45 -12.45  доклад «Безопасность медицинского персонала и пациента при

проведении инфузионной терапии» Евсеева Елена Николаевна, г. Санкт-

Петербург

12.45 - 13.30 мастер-класс «Алгоритм проведения инфузионной терапии»

Линник Юлия Юрьевна, г. Краснодар

13.30 - 14.30 Перерыв

14.30 – 17.00 Практические занятия:

 обработка рук

 подготовка инфузионных растворов и оборудования

 подготовка венозного доступа

 отработка техники постановки периферического катетера

 завершение инфузии

17.00 – 18.00 Обсуждение. Подведение итогов конференции.